
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/47-266/24 OD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización Mirador del Puente y Mejora de Acceso al Río Carrión en Velilla del Río
Carrión

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS PISUERGA, S.L.
NIF B34135368
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. LA ESTACIÓN. KM 68
(34400) HERRERA DE PISUERGA España

Contacto

Teléfono +34 979140162
Correo Electrónico viverospisuerga@viverospisuerga.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.876 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IOOHAtpVwrLo2tDgpo1a8GhkLFFvrxX6sDUlsyZDI0fq1MQbcZ7qY/4iLkQUIZ1lLaM7ghU5eFiy1EUa1S3E/0nAX%2BlthGkSReOCjzumkUuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Minimización de los efectos negativos en aquellos factores del medio ambiente afectados por la obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Proceso de ejecución y programación de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYWn0dXzxybjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014256360 |  2024-001019651 | Fri, 27 Sep 2024 10:49:34:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92546632762017175455008424013938914945 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYWn0dXzxybjHF5qKI4aaw%3D%3D

